
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e servizi generali 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

Rif. Int. 2023/ 102 -DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisizione di un servizio di indagine ambientale finalizzata alla verifica della qualità 
dell’aria e dei livelli di rumore presso alcuni ambienti di lavoro dell’immobile sede della 
Direzione Generale, sito in Roma, Via Barberini 38 

 

    IL RESPONSABILE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 
 

in virtù della Determinazione 106 del 14.07.2023 prot. n. 2023/17478/DIR, nonché delle 
Comunicazioni Organizzative n. 74/2022 del 24 novembre 2022, n. 27/2023 del 26 maggio 
2023 e nei limiti dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega prot. n° 
168 del 15 giugno 2023 
 

 

PREMESSO CHE 
 

▪ l’Agenzia del Demanio sta provvedendo ad effettuare degli interventi per la 
razionalizzazione di alcuni ambienti adibiti ad uso ufficio, posti ai piani bassi 
dell’immobile sede della Direzione Generale, sito in Roma, in via Barberini 38; 

▪ i summenzionati ambienti presentano aperture dirette su una strada non molto ampia, 
sul cui lato opposto è presente l’accesso ad una autorimessa pubblica; 

▪ per tali locali è necessario effettuare dei rilievi, finalizzati alla verifica della qualità 
dell'aria e dei livelli di rumore; 

▪ con nota prot. n. 190 del 06/07/2023, su indicazione della struttura di appartenenza, 
l’Ing. Filomena Santangelo è stata nominata RUP per il servizio suindicato; 

▪ con nota prot. n. 16774 del 06/07/2023, il RUP ha quantificato l’importo del servizio 
in € 2.900 (duemilanovecento/00) oltre IVA; 

▪ il RUP, con la summenzionata nota, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, ha comunicato di voler procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Alis s.r.l., iscritto sul MePA nella categoria merceologica “Servizi di 
monitoraggio ambientale” e in possesso di documentate esperienze pregresse, 
idonee all’esecuzione del servizio richiesto; 

▪ i fondi per il suddetto acquisto trovano copertura sul centro di costo della Direzione 
Servizi al Patrimonio, all’interno della commessa “CBSIRM012000122”; 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000202.24-07-2023.U



 
2 

 

DETERMINA 
 

▪ ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, di affidare il servizio in 
questione, a Alis s.r.l., (P.I. 10270261000) ad un costo complessivo pari ad € 2.900 
(duemilanovecento/00) oltre IVA; 

▪ di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Responsabile 

                                                                                            Giandomenico Giudice 

 

 

           Il RUP 
Filomena Santangelo 

 

GIUDICE GIANDOMENICO
2023.07.21 15:56:28

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

SANTANGELO FILOMENA
2023.07.24 08:37:45

CN=SANTANGELO FILOMENA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


